Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 034-2019, TP 007/2019.

• 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 118/2018.

• 1º TERMO APOSTILAMENTO CONTRATOS 083 084 E 085/2019

• DECRETO Nº 2378;
DECRETO Nº 2379;
DECRETO Nº 2380.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A53FA453557F424812AAE41964433F5C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATO Nº 034-2019, TP 007/2019.

TOMADA DE PREÇOS 007/2018 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO
DOURADO - Objeto: Contratação de empresa para Executar Serviços de Infraestrutura
Urbana com a revitalização da Praça São José na sede do município de João Dourado/BA,
Convênio SICONV nº 036680/2018. CONTRATADA: CONSTRUTORA NORDESTE
LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.730.365/0001-70 - Contrato nº 034/2019 - Vlr. R$
403.316,43; Dot. Orçm. Órgão / Unidade: Secretaria Municipal de Obras, Projeto /
Atividade: 15.451.0090.1025, Elemento de Despesa: 44905100, Fonte: Convênio. Data
Ass. 30/01/19; Vig. Até 30/05/19 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5BC494349EFFEAA0F2CED047E38B39C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

Termo Aditivo

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1306 –E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS

CNPJ: 12.072.479/0001-50
1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 118/2018.

CREDENCIAMENTO Nº 004/18 – Contratante: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE JOÃO
DOURADO BAHIA; Emp. Contratada: CARDOSO SAÚDE EIRELI – ME; OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores no CT. Nº 118/2018, com
acréscimo de 25 % equivalente ao valor de R$ 42.044,73 (quarente e dois mil quarente e qua-
tro reais e setenta e três centavos), elevando seu valor global de R$ 168.178,92 (cento e ses-
senta e oito mil cento e setenta e oito reais e noventa e dois centavos), para R$ 210.223,65
(duzentos e dez mil duzentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos), Data de Assina-
tura 01/03/2019 – Celso Loula Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FD7D587E2B1F1979E3359B1F7245BDBD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

PRIMEIRO TERMO DE APÓSTILAMENTO CONTRATOS 083, 084 e 085/2019.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO
DOURADO BAHIA; Emp. Contratadas: MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA
02972483596; LINDINALVA ALVES ARAGÃO 39718522549 e MARIA DE LOURDES
BRITO: O presente Termo de apostilamento tem por finalidade a inclusão das Dotações
Orçamentárias: 02.05.02 – FUNDO DE EDUCAÇÃO, 12.122.0020.2060 -
27.812.0080.2018 - 13.392.0040.2021 Elemento Despesa: 3390.36.00 - 3390.39.00 -
3390.04.00 - 3390.30.00, passando a vigorar além das contidas no contrato citados, nas
mesmas condições do contrato original, contado a partir da assinatura do presente
Termo de apostilamento; Data de Assinatura 01/03/19 – Celso L. Dourado – Prefeito
Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E2DE0B8FB1F5EA247AD40BEB44B604B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A53FA453557F424812AAE41964433F5C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A53FA453557F424812AAE41964433F5C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A53FA453557F424812AAE41964433F5C

		2019-03-26T16:37:34-0300